
BOLETÍN OFICIAL 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Secretaría de Gobierno, Cultura Deportes y Turismo 13 de Febrero 2015(9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2015 N°63      
 
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SUMARIO 

DECRETOS  
094/2015 - 094/2015 ………………………….……………………………………………………………….……………………..……………….Págs.  1/2 

DECRETOS SINTETIZADOS 
079/2015 - 089/2014 - 1734/2014 - 1824/2014……………….………………………………….…………………………………………..Págs.  2 

ATRASADOS 
1734/2015 - 1824/2014……………………………………….…………………………………….……….…………………………………………..Págs.  2 
 
  

DECRETOS  
 
DECRETO Nº 094/2015. - 

Caleta Olivia, 03 de Febrero 2015 

VISTO: 
El Memorando emitido por el 

Señor Secretario de Desarrollo Social A/C 
de la Secretaría de Gobierno, Cultura, 
Deportes y Turismo Prof. Horacio 
Daniel BRIZUELA, y: 
  

CONSIDERANDO: 
QUE, mediante el mismo se 

solicita la ratificación del “Acta de 
Contrato de Servicio de Policía Adicional- 
suscripto entre la Policía de la Provincia 

de Santa Cruz (Sección Adicional 
dependiente de la Unidad Regional) 
representada en este Acto por el 
Comisario Don Alejandro Fabián GATICA, 
y la Municipalidad De Caleta Olivia 
representada por el Señor Intendente 
Municipal Don José Manuel CÓRDOBA, 
celebrado el 01 de enero de 2015, a 
efectos de contratar el Servicio de Policía 
Adicional para desempeñar la función de 
Seguridad en el recinto Municipal, 
Tesorería Municipal, Rentas municipal, 
Caja Volante, el traslado a las Entidades 
Bancarias en horario Bursátil de lunes a 
viernes como custodia y requerimientos 
eventuales (refuerzos de pago o eventos 

varios de cualquier tipo organizado o 
auspiciado por el Municipio).- 

QUE, la vigencia del Contrato 
será desde el día 01 de Enero al 31 de 
Diciembre del corriente año, se fijó la 
hora hombre conforme a lo normado en 
la Disposición 050-“J714, debiendo 
abonar el Municipio la suma de Pesos 
Noventa y Cinco con 00/100 ($ 95,00) 
por el servicio de Seguridad y Vigilancia, 
Pesos Noventa y Siete con 00/100 ($ 
97,00) por Custodias de Valores y Pesos 
Cien con /100 ($ 100,00) para Custodias 
de Eventos.- 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Dr. Juan José Naves 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Don Juan Domingo Cabrera 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Don Manuel Alejandro Aybar 

 CONCEJAL 
Don Víctor Hugo Chamorro 

 CONCEJAL 
Dr. Juan Erwin Acuña Kunz 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Doña Yamila Nieva  

 SECRETARIO ADMINISTRATIVO 
Don Sergio René Vargas  

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Melisa Reynoso  

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. José Luis Belindez 
 

  JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 
 

 JUEZ MUNICIPAL 
Sr. Pablo Calicate 
 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Don José Manuel Cordoba 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO, CULTURA 
DEPORTES Y TURISMO  
Prof. Osvaldo Manuel Cabrera 

 SECRETARÍA DE HACIENDA Y 
DESARROLLO PRODUCTIVO  
CPN. Gustavo Barboza 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Prof. Horacio Daniel Brizuela 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN OBRAS 
Y SERVICIOS MUNICIPALES  
 Arq. Julia Marcela Olivera  

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 13 de Febrero 2015    P á g i n a  | 2 

 

COPIA FIEL  B.O N°63 
 

QUE, se debe dictar el 
instrumento legal pertinente que obre 
en consecuencia; 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A  

 

ARTÍCULO 1°.- RATIFÍCASE, en todos sus 
términos el Acta de Contrato de servicio 
de Policía Adicional, suscripto entre la 
Policía de la Provincia de Santa Cruz 
(Sección Adicional dependiente de la 
Unidad Regional) representada en este 
Acto por el Comisario Don Alejandro 
Fabián GATICA, y la Municipalidad De 
Caleta Olivia representada por el Señor 
Intendente Municipal Don José Manuel 
CÓRDOBA celebrado el 01 de enero de 
2015, a efectos de contratar el Servicio 
de Policía Adicional para desempeñar la 
función de Seguridad en el recinto 
Municipal, Tesorería Municipal, Rentas 
traslado a las Entidades Bancarias en 
horario Bursátil de custodia y 
requerimientos eventuales (refuerzos de 
page cualquier tipo organizado o 
auspiciado por el Municipio).- 
 
ARTÍCULO 2°.- REFRENDA, el presente 
Decreto el Señor Secretario de 
Desarrollo Social A/C de la Secretaría de 
Gobierno, Cultura, Deportes y Turismo 
Prof. Horacio Daniel BRIZUELA.- 
 
ARTÍCULO 3°.- REGÍSTRESE, Pase a 
Dirección de Contrataciones y 
Contaduría Municipal a sus efectos y 
Cumplido: ARCHÍVESE.- 
 
José M. CORDOBA – Prof. Daniel H. BRIZUELA 

 
DECRETO Nº 098/2014. - 

Caleta Olivia, 12 de Febrero 2014 

VISTO: 
        Memorándum N° 28/SGCDT/15 y; 
 

CONSIDERANDO: 
QUE mediante el presente la 

Secretaría de Gobierno, Cultura, 
Deportes y Turismo, requiere que se 
elabore el Decreto que determine la 
restricción en el horario de venta de 
Bebidas Alcohólicas, los días 15 y 16 de 
Febrero de 2015,  a partir de las 14:00 
horas; 

QUE, durante los 
CARNAVALES CALETENSES 2015, es 
necesario mantener la seguridad y la 
sociabilidad en condiciones familiares, 
para el disfrute y goce de la comunidad; 

QUE, a través de la Dirección 
General de Habilitación de Comercio y 
Bromatología, se debe realizar las 
acciones para dar cumplimiento a la 
restricción horaria y controlar la venta 
de Bebidas Alcohólicas;  

QUE, se debe dictar el 
instrumento legal pertinente que obre 
en consecuencia; 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A  

 

ARTÍCULO 1°.- DETERMÍNASE, que los 
días 15 y 16 de Febrero de 2015, a partir 
de las 14:00 horas, se procede a 
restringir la venta de Bebida Alcohólicas, 
durante la realización de los “Carnavales 
Caletenses 2015”, conforme lo expuesto 
en los considerandos.- 
 

ARTÍCULO 2°.- REFRENDA, el presente 
Decreto el Señor Secretario de 
Desarrollo Social A/C de la Secretaría de 
Gobierno, Cultura, Deportes y Turismo 
Prof. Horacio Daniel BRIZUELA.- 
 
ARTÍCULO 3°.- REGÍSTRESE, Tome 
conocimiento la Dirección General de 
Habilitación de Comercio y Bromatología 
y demás dependencias municipales. 
Comuníquese a la Dirección de Boletín 
Oficial para su publicación y cumplido: 
ARCHÍVESE.- 
 
José M. CORDOBA – Prof. Daniel H. BRIZUELA 

 
DECRETOS SINTETIZADOS 

 
DECRETO Nº 079/2014. - 

Caleta Olivia, 28 de Enero 2014 

VISTO: 
El Expediente N° 2015-ME 

Compras-62 
 

APRUÉBASE, los Pliegos de Bases y 
Condiciones del llamado a la Licitación 
Privada N° 02/15, referente al 
"SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE 
desde el 01/02/15 al 28/02/15”.- 
 
LLÁMASE a Licitación Privada N° 02/15, 
fijándose como fecha de apertura de 
Ofertas, el día 30 de Enero de 2015 a las 
12:00hs.- 
 
José M. CORDOBA – Prof. Osvaldo M. CABRERA-
Prof. Daniel H. BRIZUELA 

 
DECRETO Nº 089/2014. - 

Caleta Olivia, 03 de Febrero 2014 

VISTO: 
El Expediente N° 2014-13915-1 
 

ABÓNESE, a la Sra. María del Pilar 
OLIVERA – DNI N° 14.719.376 – Legajo 
Personal N° 1279 – Personal Planta 
Permanente con Módulo “7” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaria de Gobierno, Cultura, 
Deportes y Turismo, la Liquidación Final 
de Haberes que se detalla a 
continuación: S.A.C. 1° semestre 2015 
Proporcional a Un (1) mes – Licencia 

Anual Ordinaria Año 2015 Proporcional a 
Un (1) mes: Abonar Cuatro (4) días, 
Licencia Anual Ordinaria Pendiente Año 
2014 Proporcional a Doce (12) meses: 
Abonar Cuarenta y Cinco (45) días.- 
 
José M. CORDOBA – Prof. Osvaldo M. CABRERA-
Prof. Daniel H. BRIZUELA 

 
DECRETOS ATRASADOS 

 
DECRETO Nº 1734/2014. - 

Caleta Olivia, 30 de Diciembre 2014 

VISTO: 
             El Expediente N° 2014-14724-1 
 
RATIFÍCASE, en todos sus términos el 
Contrato de Locación de Servicios 
suscripto entre la Municipalidad de 
Caleta Olivia y la Cooperativa de 
Trabajo “6 DE ABRIL Ltda.” CUIT N° 30-
70959340-0, celebrado el 22 de 
Diciembre del 2014.- 
 
José M. CORDOBA – Prof. Osvaldo M. CABRERA 

 
DECRETO Nº 1824/2014. - 

Caleta Olivia, 30 de Diciembre 2014 

VISTO: 
Memorándum emitido por el 

Señor Secretario de Hacienda y 
Desarrollo Productivo CPN Gustavo 
BARBOZA.- 

 
AMPLÍASE, hasta el 19 de Febrero de 
2015, el Plazo de Ejecución de la Obra: 
Construcción de Playón Deportivo – B° 
17 de Octubre, conforme lo expuesto en 
los considerandos del presente.- 
 
José M. CORDOBA –Arq. Julia M. OLIVERA 

 
  

 

 

 

 

 


